
 

OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

SECRETARÍA GENERAL 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: IHX5SFU 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el Informe N° 000675-2020-OAB/MC, y; 

 

CONSIDERANDO:  

 
Que, por Ley N° 029565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del 

poder ejecutivo con personería jurídica de derecho público, constituyendo un Pliego 
Presupuestal del Estado;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 547-2019-MC, de fecha 30 de diciembre 

de 2019, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de gastos para el 
Año Fiscal 2020 del pliego 003: Ministerio de Cultura; 

 
 Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del T.U.O. de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 082-2019-EF, establece que el Plan 
Anual de Contrataciones (PAC) debe prever las contrataciones de bienes, servicios y 
obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia que 
se sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de 
financiamiento; 

 
Que, los numerales 6.1 y 6.2 del articulo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, 
en adelante el Reglamento, disponen que el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le hubiera 
delegado dicha facultad y que puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, el numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento, señala que el Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificaciones se publican en el SEACE y cuando lo tuviere en 
el portal institucional de la entidad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación o modificación, incluyendo el correspondiente documento aprobatorio o 
modificatorio; 

 
Que, conforme al numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD del Plan 

Anual de Contrataciones, aprobada por Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, en 
adelante la Directiva, el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado para 
incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, conforme al numeral 7.6.2 de la Directiva, en el caso se modifique el Plan 

Anual de Contrataciones para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha 
modificación debe indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva 
versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el 
portal web del SEACE; 

 Firmado digitalmente por
NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FIR 43706114 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.10.2020 14:06:30 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000129-2020-OGA/MC

San Borja, 29 de Octubre del 2020

Firmado digitalmente por SALDAÑA
CAMPOS Nestor FAU 20537630222
soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.10.2020 14:10:34 -05:00



 

OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

SECRETARÍA GENERAL 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: IHX5SFU 

Que, mediante Resolución de Secretaria General Nº 021-2020-SG/MC, de fecha 
21 de enero de 2020, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 001: Administración General del Pliego 003: Ministerio de Cultura para el 
presente Año Fiscal; 

 
Que, el literal a) del numeral 4.1 del artículo 4 de la Resolución Ministerial N° 

100-2020-MC de fecha 11 de marzo del 2020, delega al Director General de la Oficina 
General de Administración del Ministerio de Cultura, la facultad de modificar el Plan 
Anual de Contrataciones; 

 
Que, la Oficina de Presupuesto otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario 

Nota N° 3287, que certifica la disponibilidad presupuestaria suficiente para incluir 
contrataciones en el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, a través del documento del visto, la Oficina de Abastecimiento, en su 

condición de órgano encargado de las contrataciones de la entidad, solicitó la décimo 
tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones, a fin de incluir una (01) 
contratación; la cual se detalla en el Anexo de la presente Resolución, adjuntando la 
documentación correspondiente;  

 
Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar la décimo tercera modificación del 

Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2020; 

 
De conformidad a lo dispuesto en el T.U.O de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado; aprobado por D.S N° 082-2019-EF y su Reglamento, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD del Plan Anual de Contrataciones, aprobada por Resolución N° 014-2019-
OSCE/PRE; y de conformidad con la delegación de facultades conferida mediante 
Resolución Ministerial N° 100-2020-MC;  

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- Aprobar la décimo tercera modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 
003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2020, a fin de incluir una (01) 
contratación, la misma que se encuentra contenida en el Anexo adjunto que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la décimo tercera modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) aprobada en el artículo precedente se encuentre a disposición 
de los interesados en la Oficina de Abastecimiento, sito Av. Javier Prado Este N° 
2465, tercer piso, distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, Sede 
Central del Ministerio de Cultura, para su revisión y obtención, al costo de 
reproducción.  

 
Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Abastecimiento la publicación de la presente 

Resolución y su Anexo en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE), en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación. 

 



 

OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

SECRETARÍA GENERAL 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: IHX5SFU 

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su Anexo en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe), en un plazo no 
mayor a cinco (05) días hábiles.  

 
Regístrese y comuníquese, 

 
 

 

http://www.cultura.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

49

0 - 

Relació

n Ítem

2 - Por 

Encargo

200328-

OFICINA DE 

LAS 

NACIONES 

UNIDAS DE 

SERVICIOS 

PARA 

PROYECTO

S - UNOPS

8 - Por 

supuestos de 

inaplicación

80 - Convenios 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA LA DIRECCIÓN DEL LIBRO Y 

LA LECTURA DEL MINISTERIO DE CULTURA DEL PERÚ EN EL MARCO DEL 

DECRETO DE URGENCIA NO. 058-2020

35,873 1 - Soles 1,828,335.72 00
10 - 

Octubre

24 - 

Procedimie

nto

0 - SI

1
0 - 

NO
MAS TE VALE MASTODONTE 5510152400186136

40 - 

Unidad
541 1 - Soles 40,575.00 00 00 00

2
0 - 

NO
17 fantasticos Cuentos peruanos- Vol 2 5510152400186136

40 - 

Unidad
217 1 - Soles 10,633.00 00 00 00

3
0 - 

NO
17 MUJERES PREMIOS NOBEL DE CIENCIAS 5510152400186136

40 - 

Unidad
229 1 - Soles 33,731.70 00 00 00

4
0 - 

NO
ALELÉ, ALELÉ. POESÍA PARA LA PRIMERA INFANCIA 5510152400186136

40 - 

Unidad
435 1 - Soles 13,920.00 00 00 00

5
0 - 

NO
Animalario del Perú 5510152400186136

40 - 

Unidad
836 1 - Soles 29,260.00 00 00 00

6
0 - 

NO
Animanario 5510152400186136

40 - 

Unidad
106 1 - Soles 1,272.00 00 00 00

7
0 - 

NO
Aqupampa 5510152400186136

40 - 

Unidad
101 1 - Soles 2,666.40 00 00 00

8
0 - 

NO
Atlas americano 5510152400186136

40 - 

Unidad
107 1 - Soles 10,272.00 00 00 00

9
0 - 

NO
Atlas Perú: Mi Costa 5510152400186136

40 - 

Unidad
346 1 - Soles 10,034.00 00 00 00

10
0 - 

NO
Atlas Perú: Mi Selva 5510152400186136

40 - 

Unidad
346 1 - Soles 10,034.00 00 00 00

11
0 - 

NO
Atlas Perú: Mi Sierra 5510152400186136

40 - 

Unidad
346 1 - Soles 10,034.00 00 00 00

12
0 - 

NO
Aves de Madre de Dios 5510152400186136

40 - 

Unidad
379 1 - Soles 13,265.00 00 00 00

13
0 - 

NO
Barrunto 5510152400186136

40 - 

Unidad
122 1 - Soles 3,660.00 00 00 00

14
0 - 

NO
Blas el zorrito audaz 5510152400186136

40 - 

Unidad
214 1 - Soles 8,346.00 00 00 00

15
0 - 

NO
BORÍS GODUNOV 5510152400186136

40 - 

Unidad
296 1 - Soles 27,942.40 00 00 00

16
0 - 

NO
CABALLO DE MADERA Y OTRAS CANCIONES 5510152400186136

40 - 

Unidad
416 1 - Soles 14,144.00 00 00 00

17
0 - 

NO
Cáceres el Taita (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
389 1 - Soles 11,670.00 00 00 00

18
0 - 

NO
CASA DE MUÑECAS - HEDDA GABLER 5510152400186136

40 - 

Unidad
171 1 - Soles 20,331.90 00 00 00

19
0 - 

NO
CHIMOC QUIERE SER PRESIDENTE 5510152400186136

40 - 

Unidad
311 1 - Soles 14,150.50 00 00 00

20
0 - 

NO
CHOLITO Y LOS DIOSES DE CHAVIN 5510152400186136

40 - 

Unidad
347 1 - Soles 12,145.00 00 00 00

21
0 - 

NO
Chungui. Violencia y trazos de memoria 5510152400186136

40 - 

Unidad
358 1 - Soles 20,048.00 00 00 00

22
0 - 

NO
Churi 5510152400186136

40 - 

Unidad
63 1 - Soles 3,087.00 00 00 00

23
0 - 

NO
Cinturón de castidad. La mujer de clase media en el Perú 5510152400186136

40 - 

Unidad
704 1 - Soles 26,118.40 00 00 00

24
0 - 

NO
Ciudad Gato 5510152400186136

40 - 

Unidad
313 1 - Soles 12,520.00 00 00 00

25
0 - 

NO
Cogollitos 5510152400186136

40 - 

Unidad
314 1 - Soles 6,280.00 00 00 00

26
0 - 

NO
Continuidad de los cuadros 5510152400186136

40 - 

Unidad
866 1 - Soles 25,114.00 00 00 00

27
0 - 

NO
CRISPIN, UN CHICO CON AGALLAS 5510152400186136

40 - 

Unidad
282 1 - Soles 8,460.00 00 00 00

28
0 - 

NO
CUENTOS COMPLETOS - ABRAHAM VALDELOMAR 5510152400186136

40 - 

Unidad
183 1 - Soles 8,601.00 00 00 00

29
0 - 

NO
CUENTOS DE RIBEYRO 1 (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
563 1 - Soles 21,957.00 00 00 00

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSI

ÓN 

DEL 

PAC 

POR 

LAS 

FUERZ

AS 

ARMA

DAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACI

ÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCA

TORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSER

VA-

CIONES

2020

MC 001-1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

RESOLUCION DIRECTORAL

20537630222

MODALID

AD DE 

SELECCIÓ

N

200344-MINISTERIO DE CULTURA

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relaci

ón de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATAC

IÓN

 N. 

ÍTEM

ANT

E-

CED

ENT

E

TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPR

A O 

SELECCI

ON

003: M. DE CULTURA

DESC

RIPCI

ÓN 

DEL 

ANTE

CEDE

NTE

ENTIDAD 

CONVOCAN

TE DE LA 

COMPRA 

CORPORAT

IVA O 

ENCARGAD

A

FUEN

TE DE 

FINAN

CIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSI

ÓN 

DEL 

PAC 

POR 

LAS 

FUERZ

AS 

ARMA

DAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACI

ÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCA

TORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSER

VA-

CIONES

MODALID

AD DE 

SELECCIÓ

N

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relaci

ón de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATAC

IÓN

 N. 

ÍTEM

ANT

E-

CED

ENT

E

TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPR

A O 

SELECCI

ON

DESC

RIPCI

ÓN 

DEL 

ANTE

CEDE

NTE

ENTIDAD 

CONVOCAN

TE DE LA 

COMPRA 

CORPORAT

IVA O 

ENCARGAD

A

FUEN

TE DE 

FINAN

CIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD

30
0 - 

NO
De la vida su canto: teatro amazónico peruano 5510152400186136

40 - 

Unidad
866 1 - Soles 24,248.00 00 00 00

31
0 - 

NO
De paseo 5510152400186136

40 - 

Unidad
269 1 - Soles 11,298.00 00 00 00

32
0 - 

NO
Décimas y poemas 5510152400186136

40 - 

Unidad
329 1 - Soles 6,580.00 00 00 00

33
0 - 

NO
DIARIO DE UNA COSTURERA PROLETARIA 5510152400186136

40 - 

Unidad
851 1 - Soles 41,699.00 00 00 00

34
0 - 

NO
Don Ignacio Duri Palomeque: relatos de un chamán de la Amazonía peruana 5510152400186136

40 - 

Unidad
58 1 - Soles 2,030.00 00 00 00

35
0 - 

NO
DON QUIJOTE (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
329 1 - Soles 33,439.56 00 00 00

36
0 - 

NO
DOS VECES POR SEMANA 5510152400186136

40 - 

Unidad
374 1 - Soles 9,350.00 00 00 00

37
0 - 

NO
EL BAÑO DE CENICIENTA. LOS PREGUNTONES (JACARANDA) 5510152400186136

40 - 

Unidad
183 1 - Soles 4,977.60 00 00 00

38
0 - 

NO
El bosque Almonacid y otros cuentos 5510152400186136

40 - 

Unidad
168 1 - Soles 4,872.00 00 00 00

39
0 - 

NO
EL CINE SONORO EN EL PERU. 5510152400186136

40 - 

Unidad
391 1 - Soles 13,059.40 00 00 00

40
0 - 

NO
EL COLOQUIO DE LOS PÁJAROS (Novela Gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
135 1 - Soles 12,690.00 00 00 00

41
0 - 

NO
EL COLOR DE LOS HECHOS 5510152400186136

40 - 

Unidad
180 1 - Soles 8,100.00 00 00 00

42
0 - 

NO
El cuy tira 5510152400186136

40 - 

Unidad
285 1 - Soles 14,250.00 00 00 00

43
0 - 

NO
El día que la abuela me regaló los colores del Kené 5510152400186136

40 - 

Unidad
347 1 - Soles 34,700.00 00 00 00

44
0 - 

NO
EL ELEFANTE DESAPARECE 5510152400186136

40 - 

Unidad
333 1 - Soles 22,644.00 00 00 00

45
0 - 

NO
El fin del armario. Lesbianas, gays, bisexuales y trans en el siglo XXI 5510152400186136

40 - 

Unidad
332 1 - Soles 39,385.16 00 00 00

46
0 - 

NO
EL GRAN SALTO AL BIG BANG DE ABELARDO Y BERTO 5510152400186136

40 - 

Unidad
93 1 - Soles 15,865.80 00 00 00

47
0 - 

NO
EL MUNDO ES ANCHO Y AJENO 5510152400186136

40 - 

Unidad
405 1 - Soles 14,985.00 00 00 00

48
0 - 

NO
El paraíso exiguo 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 15,260.00 00 00 00

49
0 - 

NO
El regreso de las epidemias. Salud y sociedad en el Perú del siglo XX 5510152400186136

40 - 

Unidad
405 1 - Soles 20,655.00 00 00 00

50
0 - 

NO
El sueño de Noé 5510152400186136

40 - 

Unidad
278 1 - Soles 6,950.00 00 00 00

51
0 - 

NO
El sueño del Pongo (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
297 1 - Soles 4,455.00 00 00 00

52
0 - 

NO
EL TORO ENCANTADO Español-Quechua-Inglés 5510152400186136

40 - 

Unidad
83 1 - Soles 3,237.00 00 00 00

53
0 - 

NO
Fábulas de la abuela 5510152400186136

40 - 

Unidad
488 1 - Soles 14,640.00 00 00 00

54
0 - 

NO
Había una vez una peruana: la historia continúa 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 21,756.40 00 00 00

55
0 - 

NO
IDEARIO 5510152400186136

40 - 

Unidad
129 1 - Soles 3,225.00 00 00 00

56
0 - 

NO

INTERCULTURALIDAD Y COMUNICACION INTERCULTURAL. EL DESAFIOS 

DEL DIALOGO INTERCULTURAL
5510152400186136

40 - 

Unidad
311 1 - Soles 10,667.30 00 00 00

57
0 - 

NO
JOSE MARIA ARGUEDAS A TRAVES DE SUS CARTAS 5510152400186136

40 - 

Unidad
355 1 - Soles 15,123.00 00 00 00

58
0 - 

NO
Juegos tradicionales 5510152400186136

40 - 

Unidad
314 1 - Soles 16,328.00 00 00 00

59
0 - 

NO
LA CASA DE CARTÓN (Edición ilustrada) 5510152400186136

40 - 

Unidad
280 1 - Soles 12,600.00 00 00 00

60
0 - 

NO
LA FORMA INICIAL: CONVERSACIONES EN PRINCETON 5510152400186136

40 - 

Unidad
389 1 - Soles 30,731.00 00 00 00

61
0 - 

NO
LA GUERRA CONTRA LAS MUJERES 5510152400186136

40 - 

Unidad
389 1 - Soles 43,918.10 00 00 00

62
0 - 

NO
LA HUERTA Cuento con Rimas: Español-Quechua-Inglés 5510152400186136

40 - 

Unidad
60 1 - Soles 2,340.00 00 00 00

63
0 - 

NO
LA LLAMADA DE LO SALVAJE 5510152400186136

40 - 

Unidad
174 1 - Soles 12,354.00 00 00 00

64
0 - 

NO
La venganza de los dioses moches 5510152400186136

40 - 

Unidad
262 1 - Soles 7,598.00 00 00 00

65
0 - 

NO
Lamento de la selva 5510152400186136

40 - 

Unidad
392 1 - Soles 7,448.00 00 00 00

66
0 - 

NO
Lápiz de arena 5510152400186136

40 - 

Unidad
108 1 - Soles 972.00 00 00 00

67
0 - 

NO
Las palabras de Chabuca 5510152400186136

40 - 

Unidad
160 1 - Soles 8,320.00 00 00 00



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSI

ÓN 

DEL 

PAC 

POR 

LAS 

FUERZ

AS 

ARMA

DAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACI

ÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCA

TORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSER

VA-

CIONES

MODALID

AD DE 

SELECCIÓ

N

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relaci

ón de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATAC

IÓN

 N. 

ÍTEM

ANT

E-

CED

ENT

E

TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPR

A O 

SELECCI

ON

DESC

RIPCI

ÓN 

DEL 

ANTE

CEDE

NTE

ENTIDAD 

CONVOCAN

TE DE LA 

COMPRA 

CORPORAT

IVA O 

ENCARGAD

A

FUEN

TE DE 

FINAN

CIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD

68
0 - 

NO
LAS TRES MITADES DE INO MOXO Y OTROS BRUJOS DE LA AMAZONÍA 5510152400186136

40 - 

Unidad
818 1 - Soles 29,448.00 00 00 00

69
0 - 

NO
Leyendas ancashinas 5510152400186136

40 - 

Unidad
133 1 - Soles 2,394.00 00 00 00

70
0 - 

NO
LLEGÓ EL DÍA Cuento con Rimas: Español-Quechua-Inglés 5510152400186136

40 - 

Unidad
254 1 - Soles 9,906.00 00 00 00

71
0 - 

NO
LOS HERALDOS NEGROS 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 23,980.00 00 00 00

72
0 - 

NO
LOS VIENTOS MALOS Español-Quechua-Inglés 5510152400186136

40 - 

Unidad
13 1 - Soles 507.00 00 00 00

73
0 - 

NO
Un cuento y una canción 5510152400186136

40 - 

Unidad
46 1 - Soles 1,518.00 00 00 00

74
0 - 

NO
Mariano Melgar/Antología esencial 5510152400186136

40 - 

Unidad
657 1 - Soles 16,425.00 00 00 00

75
0 - 

NO
MATALACHÉ 5510152400186136

40 - 

Unidad
851 1 - Soles 26,806.50 00 00 00

76
0 - 

NO
MONÓLOGOS DE LIMA 5510152400186136

40 - 

Unidad
854 1 - Soles 35,014.00 00 00 00

77
0 - 

NO

Mujer y poder en los Andes coloniales. Doña Francisca Pizarro. Una ilustre 

mestiza, 1534-1598 y otros ensayos acerca de la mujer en los Andes 

prehispánicos y coloniales (Obras completas X)

5510152400186136
40 - 

Unidad
386 1 - Soles 17,910.40 00 00 00

78
0 - 

NO
Nuqantsikpam (Poemas y cuentos para niños) 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 10,900.00 00 00 00

79
0 - 

NO
ÑA CATITA / EL SARGENTO CANUTO 5510152400186136

40 - 

Unidad
308 1 - Soles 11,396.00 00 00 00

80
0 - 

NO
Ojotín y Goyo. La asamblea ancestral (cómic) 5510152400186136

40 - 

Unidad
229 1 - Soles 6,870.00 00 00 00

81
0 - 

NO
OLLANTAY 5510152400186136

40 - 

Unidad
93 1 - Soles 3,255.00 00 00 00

82
0 - 

NO
Peregrinaciones de una paria 5510152400186136

40 - 

Unidad
389 1 - Soles 17,894.00 00 00 00

83
0 - 

NO
Persepolis (Novela Grafica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
288 1 - Soles 27,360.00 00 00 00

84
0 - 

NO
Perú, tierra de historias mágicas. Cuentos, mitos y leyendas 5510152400186136

40 - 

Unidad
269 1 - Soles 6,187.00 00 00 00

85
0 - 

NO
Peruanos Power: Chabuca Granda 5510152400186136

40 - 

Unidad
104 1 - Soles 5,096.00 00 00 00

86
0 - 

NO
Peruanos Power: Martín Chambi 5510152400186136

40 - 

Unidad
149 1 - Soles 7,301.00 00 00 00

87
0 - 

NO
PISHTACO NAK AQ 5510152400186136

40 - 

Unidad
821 1 - Soles 10,673.00 00 00 00

88
0 - 

NO
Poesía quechua en Bolivia (Antología) 5510152400186136

40 - 

Unidad
90 1 - Soles 11,610.00 00 00 00

89
0 - 

NO
Poesías y teatro para niños 5510152400186136

40 - 

Unidad
230 1 - Soles 2,760.00 00 00 00

90
0 - 

NO

Porque nada tenemos, lo haremos todo: El surgimiento de Villa El Salvador 

(1971-1983)
5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 19,620.00 00 00 00

91
0 - 

NO
RACISMO Y LENGUAJE 5510152400186136

40 - 

Unidad
707 1 - Soles 38,178.00 00 00 00

92
0 - 

NO
REBELION EN LA GRANJA (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
285 1 - Soles 34,741.50 00 00 00

93
0 - 

NO
Rimas 5510152400186136

40 - 

Unidad
96 1 - Soles 2,880.00 00 00 00

94
0 - 

NO
Sangama 5510152400186136

40 - 

Unidad
600 1 - Soles 21,000.00 00 00 00

95
0 - 

NO
Seres maravillos del ande (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 14,824.00 00 00 00

96
0 - 

NO
Sherlok Holmes Estudio en escarlata (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
332 1 - Soles 34,561.20 00 00 00

97
0 - 

NO
Simi Kapchiy 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 8,720.00 00 00 00

98
0 - 

NO
Tarmap Pacha-Huaray. Azucenas quechuas (Nuna-shimi chihuanhuai) Bilingue 5510152400186136

40 - 

Unidad
135 1 - Soles 4,050.00 00 00 00

99
0 - 

NO
TEATRO COMPLETO 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 30,084.00 00 00 00

100
0 - 

NO
Teatro para niños 5510152400186136

40 - 

Unidad
516 1 - Soles 20,124.00 00 00 00

101
0 - 

NO
Tojjras y otras narraciones 5510152400186136

40 - 

Unidad
123 1 - Soles 4,797.00 00 00 00

102
0 - 

NO
UCHURACCAY 5510152400186136

40 - 

Unidad
57 1 - Soles 4,263.60 00 00 00

103
0 - 

NO
UN DIENTE SE MUEVE 5510152400186136

40 - 

Unidad
185 1 - Soles 8,794.90 00 00 00

104
0 - 

NO
Urku tutu y otros cuentos bilingues 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 14,388.00 00 00 00



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSI

ÓN 

DEL 

PAC 

POR 

LAS 

FUERZ

AS 

ARMA

DAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACI

ÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCA

TORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSER

VA-

CIONES

MODALID

AD DE 

SELECCIÓ

N

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relaci

ón de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATAC

IÓN

 N. 

ÍTEM

ANT

E-

CED

ENT

E

TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPR

A O 

SELECCI

ON

DESC

RIPCI

ÓN 

DEL 

ANTE

CEDE

NTE

ENTIDAD 

CONVOCAN

TE DE LA 

COMPRA 

CORPORAT

IVA O 

ENCARGAD

A

FUEN

TE DE 

FINAN

CIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD

105
0 - 

NO
Viaje de la Luna en el lomo de una Hormiga 5510152400186136

40 - 

Unidad
269 1 - Soles 6,725.00 00 00 00

106
0 - 

NO
Vicente quiere una máscota 5510152400186136

40 - 

Unidad
436 1 - Soles 17,440.00 00 00 00

107
0 - 

NO
Mitos, leyendas y cuentos peruanos 5510152400186136

40 - 

Unidad
504 1 - Soles 50,400.00 00 00 00

108
0 - 

NO
Animalario del Perú 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 2,450.00 00 00 00

109
0 - 

NO
Blas el zorrito audaz 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 2,730.00 00 00 00

110
0 - 

NO
Churi 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 30,000.00 00 00 00

111
0 - 

NO
Ciudad Gato 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 3,500.00 00 00 00

112
0 - 

NO
Continuidad de los cuadros 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 3,500.00 00 00 00

113
0 - 

NO
CUENTOS COMPLETOS - ABRAHAM VALDELOMAR 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 4,500.00 00 00 00

114
0 - 

NO
DOS VECES POR SEMANA 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 30,000.00 00 00 00

115
0 - 

NO
DRAMAS DE FAMILIA 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 27,600.00 00 00 00

116
0 - 

NO
Aqupampa 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 11,710.00 00 00 00

117
0 - 

NO
EL CUERPO DE GIULIA-NO. 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 3,500.00 00 00 00

118
0 - 

NO
El paraíso exiguo 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 3,500.00 00 00 00

119
0 - 

NO
Fábulas de la abuela 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 5,000.00 00 00 00

120
0 - 

NO
La venganza de los dioses moches 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 2,020.00 00 00 00

121
0 - 

NO
Simi Kapchiy 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 1,000.00 00 00 00

122
0 - 

NO
Taca-Taca. Falsos cuentos 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 6,000.00 00 00 00

123
0 - 

NO
Teatro para niños 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 30,000.00 00 00 00

124
0 - 

NO
Vicente quiere una máscota 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 3,500.00 00 00 00

125
0 - 

NO
Viaje de la Luna en el lomo de una Hormiga 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 30,000.00 00 00 00

126
0 - 

NO
El sueño del pongo (Novela gráfica) 5510152400186136

40 - 

Unidad
1 1 - Soles 4,000.00 00 00 00

Firmado digitalmente por
NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FIR 43706114 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.10.2020 13:41:39 -05:00


